
LINEA DESTINACIONES FORMA DE PAGO PLAZO (meses)

ESPECIAL APORTES < = a 24 meses

ESPECIAL APORTES 24 (+ 1 día) hasta 48

ESPECIAL APORTES 48 (+ 1 día) hasta 60

ESPECIAL APORTES 60 (+ 1 día) hasta 72

ESPECIAL APORTES 72 (+ 1 día) hasta 84

TERMINO FIJO  Ventanilla < = a 36 meses

CREDITO EDUCATIVO Descuento de Nómina < = a 12 meses

CREDITO EDUCATIVO Ventanilla < = a 12 meses

CREDIFUTURO Ventanilla 1 hasta 60

CREDIYA CREDIYA Ventanilla < = a 36 meses

ROTATIVO ROTATIVO Ventanilla < = a 36 meses

CREDITO CONTRAPRIMA Descuento de Nómina < = a 6 meses

CREDITO CONTRAPRIMA Ventanilla < = a 6 meses

IMPUESTOS  Descuento de Nómina < = a 12 meses

IMPUESTOS Ventanilla < = a 12 meses

POLIZA  DE SEGUROS Descuento de Nómina < = a 12 meses

POLIZA  DE SEGUROS Ventanilla < = a 12 meses

CREDITO RECREACION Ventanilla 1 hasta 36 

ORDINARIO Descuento de Nómina < = a 24 meses

 ORDINARIO Descuento de Nómina 24 (+ 1 día) hasta 48

 ORDINARIO Descuento de Nómina 48 (+ 1 día) hasta 60

 ORDINARIO Descuento de Nómina 60 (+ 1 día) hasta 72

 ORDINARIO Descuento de Nómina 72 (+ 1 día) hasta 84

 ORDINARIO Ventanilla < = a 24 meses

 ORDINARIO Ventanilla 24 (+ 1 día) hasta 48

 ORDINARIO Ventanilla 48 (+ 1 día) hasta 60

 ORDINARIO Ventanilla 60 (+ 1 día) hasta 72

 ORDINARIO Ventanilla 72 (+ 1 día) hasta 84

COMPRA DE CARTERA Descuento de Nómina < = a 24 meses

COMPRA DE CARTERA Descuento de Nómina 24 (+ 1 día) hasta 48

COMPRA DE CARTERA Descuento de Nómina 48 (+ 1 día) hasta 60

COMPRA DE CARTERA Descuento de Nómina 60 (+ 1 día) hasta 72

COMPRA DE CARTERA Descuento de Nómina 72 (+ 1 día) hasta 84

COMPRA DE CARTERA Ventanilla < = a 24 meses

COMPRA DE CARTERA Ventanilla 24 (+ 1 día) hasta 48

COMPRA DE CARTERA Ventanilla 48 (+ 1 día) hasta 60

COMPRA DE CARTERA Ventanilla 60 (+ 1 día) hasta 72

COMPRA DE CARTERA Ventanilla 72 (+ 1 día) hasta 84

ORDINARIO GARANTIA REAL Ventanilla 1 hasta 72

ORDINARIO GARANTIA REAL Ventanilla 72 (+ 1 día) hasta 84

COMPRA DE CARTERA CON GARANTIA REAL Ventanilla 1 hasta 72

COMPRA DE CARTERA CON GARANTIA REAL Ventanilla 72 (+ 1 día) hasta 84

COMPRA VIVIENDA Ventanilla -  Nómina < = a 144 meses

CONSTRUCCION Ventanilla -  Nómina < = a 144 meses

LOTE Ventanilla -  Nómina < = a 144 meses

MEJORA DE VIVIENDA MEJORA DE VIVIENDA Ventanilla -  Nómina 1 hasta 84

LINEA DESTINACIONES FORMA DE PAGO PLAZO (meses)

 EMPRESARIAL Ventanilla < = a 24 meses

 EMPRESARIAL Ventanilla 24 (+ 1 día) hasta 48

 EMPRESARIAL Ventanilla 48 (+ 1 día) hasta 72

 EMPRESARIAL Ventanilla 72 (+ 1 día) hasta 84

 EMPRESARIAL- GARANTIA REAL Ventanilla 1 hasta 84

LINEA DESTINACIONES FORMA DE PAGO PLAZO (meses)

COMERCIAL PERSONA NATURAL Ventanilla 1 hasta 60

0,95%

31 de mayo de 2025

LINEA DESTINACIONES FORMA DE PAGO PLAZO (meses)

VIVIENDA - VIP Ventanilla -  Nómina < = a 144 meses

VIVIENDA - VIS Ventanilla -  Nómina < = a 144 meses

VIVIENDA - NO VIS Ventanilla -  Nómina < = a 144 meses

VIVIENDA FINDETER(1010) Vivienda Ventanilla -  Nómina < = a 240 meses

VIGILADO   SUPERSOLIDARIA - INSCRITA A FOGACOOP

VIVIENDA

10,30% 0,82%

24,91% 1,87%

17,41%

MODALIDAD COMERCIAL - PERSONA NATURAL
TASA E.A. TASA N.M.V

20,39% 1,56%

REAL

19,91%

1,70%

18,41% 1,42%

BIENESTAR

1,20%

LIBRE 

20,41% 1,56%

22,41% 1,70%

25,41% 1,90%

CONTRAPRIMA

EDUCATIVO

17,41% 1,35%

11,41% 0,90%

13,90% 1,09%

22,41% 1,70%

22,41% 1,70%

15,41%

12,41% 0,98%

17,41% 1,35%

15,41% 1,20%

17,41% 1,35%

1,20%

17,41% 1,35%

TABLA DE INFORMACIÓN DE TASAS 
CR-D01-R02

VERSIÓN: 03

PRODUCTOS DE CRÉDITO
FECHA: 15/11/2024

MODALIDAD CONSUMO

ESPECIAL APORTES

Ventanilla

Nómina

TASA E.A. TASA N.M.V

12,41% 0,98%

14,41% 1,13%

16,41% 1,27%

16,91% 1,31%

17,41% 1,35%

1,35%

MAYO 2025

18,41%

15,41%

Créditos de consumo respaldados con garantía real Veintidós (22) veces los ingresos soportados
Créditos de vivienda, construcción o lote Cincuenta (50) veces los ingresos soportados

* TASA E.A.= Tasa Efectiva Anual Vigente hasta el
NO_BORRAR!B8 de MAYO de NO_BORRAR!B7

MONTOS MÁXIMOS DE OTORGAMIENTO

Créditos de consumo respaldados con garantía personal Veinte (20) veces los ingresos soportados

MODALIDAD VIVIENDA

12,05% 0,95%

TASA E.A. TASA N.M.V

12,05% 0,95%

12,05% 0,95%

CRÉDITO DE VIVIENDA: TASA EFECTIVA MENSUAL

22,91% 1,73%

23,41% 1,77%

20,41% 1,56%

20,41% 1,56%

20,41% 1,56%

1,52%

20,41% 1,56%

19,91%

1,42%

22,41% 1,70%

24,41% 1,84%

24,41% 1,84%

24,91% 1,87%

1,52%

22,41%

22,91% 1,73%

23,41% 1,77%

12,05% 0,95%

20,41% 1,56%

25,41% 1,90%

1,70%22,41%

12,05% 0,95%

EMPRESARIAL 1,84%

26,41% 1,97%

22,41% 1,70%

* TASA EFECTIVA ANUAL * TASA NOMINAL MES VENCIDO

20,41% 1,56%

22,41% 1,70%

24,41%

TASA E.A.

1,17%

12,05% 0,95%

MODALIDAD COMERCIAL - PERSONA JURÍDICA

15,02%

TASA N.M.V

CREDIHOGAR


